[image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ouvido o Plenário e obedecendo as normas regimentais, que determine à Secretaria competente a realização de limpeza e retirada de folhagens e galhos na Rua Mogi Guaçu, no trecho entre os numerais 121 e 265, no bairro Vila Menuzzo.

Após reclamações de munícipes e diligência realizada no local, constatamos a necessidade dos serviços citados, uma vez que a via se encontra repleta de folhagens e galhos caídos no chão, comprometendo a visualização do solo por parte de condutores de veículos, além de prejudicar o bem estar dos moradores da região e de causar riscos de entupimento da rede de escoamento de águas pluviais.

Certo da apreciação de Vossa Excelência, antecipo meus agradecimentos, subscrevendo-me cordialmente.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2022.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR
Partido Liberal – PL
[image: ][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 15186/2022 - PROTOCOLO 16805/2022 - 12/08/2022 14:11